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گــروه ورزش / هفتــه نهــم لیگ برتر، پنجشــنبه با 
برگزاری 5 دیدار آغاز شد که در اولین مسابقه شهر 
خودرو و ســایپا در ورزشــگاه شهر قدس به تساوی 
بــدون گل رســیدند. در این مســابقه ســیدمهدی 
رحمتی دروازه بان شهرخودرو 450 مین بازی خود 
در لیــگ برتر را انجام داد تا رکورددار شــود. او تنها 
بازیکنی است که در 19 دوره لیگ برتر حاضر بوده 
است. یحیی گل محمدی، سرمربی شهر خودرو در 
پایان بازی با سایپا گفت: »این زمین برای مسابقه 

دادن نبود. انگار در زمین کشاورزی آمده بودیم.«
در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر زور نساجی 
و صنعــت نفــت آبــادان بــه هــم نرســید و بــازی 
صفر- صفر مساوی شد. رضا مهاجری، سرمربی 
نســاجی به طور تلویحی از ســمتش اســتعفا داد. 
او اعــام کــرد:  »مــن نمی توانــم دیگــر چیــزی به 
این تیم اضافه کنــم. کاش یک نفر به من توهین 
می کرد و یکم دلم خنک می شد.« همچنین نفت 
مسجدســلیمان و فولاد در ورزشــگاه شهید بهنام 
محمدی مسجدسلیمان به مصاف هم رفتند که 
آنها هم به تســاوی صفــر- صفر رضایــت دادند. 
جواد نکونام ســرمربی فولاد در واکنش به تساوی 
تیمش گفت: »اگر سوشا مکانی درون دروازه نفت 

نبود، ما برنده می شدیم.«
ë توقف سرخ ها با چیپ علیپور

و  پرســپولیس  تهــران،  آزادی  ورزشــگاه  در 
ماشین ســازی در حالــی برابــر هم قــرار گرفتند که 
بازی با حمات نصفه و نیمه سرخپوشان پایتخت 
آغــاز شــد امــا تیــم تبریزی هــم که چشــم به ضد 
حملــه داشــت، در صحنه هایــی خطرنــاک ظاهر 
شــد. ماشین ســازان حتی در دقیقه 1۵ مسابقه نیز 
روی ارسال احمدرضا زنده روح و ضربه سر مسیح 
زاهدی به گل رســیدند اما کمک داور مســابقه آن 
را آفســاید اعام کرد. در ادامه فشار پرسپولیسی ها 
بیشــتر از حریــف بود ولــی ثمری نداشــت و حامد 
لــک با واکنش هــای خود مانــع از باز شــدن دروازه 
ماشین ســازی شــد. در دقیقــه 89 برخــوردی بین 
مهدی ترابی و مدافع ماشین ســازی شــکل گرفت 
که علی صفایی، داور مســابقه به سود پرسپولیس 
اعــام پنالتــی کــرد کــه ایــن موضــوع بــا اعتراض 
نیمکت ماشین ســازی بخصوص رســول خطیبی 
مواجــه شــد و او بــا دســت زدن هــای خود بــه این 

تصمیم واکنــش نشــان داد. در ادامه علی علیپور 
که با بیرون رفتن امید عالیشــاه و احمد نوراللهی، 
بازوبنــد کاپیتانی را هــم به بازوی خود بســته بود، 
پشــت ضربه ایستاد ولی ضربه چیپ بسیار آرام او 
به مرکز دروازه ماشین ســازی را لک با ایستادن سر 
جای خود مهار کرد تا اتفاقات بازی جام حذفی دو 
تیم به نوعی تکرار شــود کــه در آن بازی هم ضربه 
علیپور را لک مهار کرد. در ادامه حمات ســرخ ها 
راه به جایی نبرد تا مسابقه بدون گل به پایان برسد 
و کام سرخ ها در جشن قهرمانی سوپرجام که پس 
از پایان بازی برگزار شــد، تلخ شــود. گفتنی اســت 
شــجاع خلیل زاده، مدافع پرسپولیس هم با کارت 
زردی کــه در این بازی گرفت، چهار اخطاره شــد و 
بازی دوشنبه پرسپولیس برابر فولاد را از دست داد. 
مهــدی مهدوی کیا با اشــاره به تســاوی های بدون 
گل در چهار مســابقه در اســتوری اینســتاگرام خود 
نوشت: »برای طرفداران فوتبال خوشایند نیست.«

ë رکورد نیازمند شکست
بــازی دو تیم پــارس جنوبی و ســپاهان هم در 
ورزشــگاه تختی جم با تســاوی 1-1 به پایان رسید. 
رضا میرزایــی )۳8( دروازه میزبــان را باز کرد ولی 
محمــد نــوری )45- پنالتــی( موفــق شــد دروازه 
سپاهان را باز کند و رکورد گل نخوردن پیام نیازمند 
را پس از 9۳5 دقیقه بشــکند و ســپاهان نیز اولین 

گل فصل خود را دریافت کند.
ë آتش بازی استقلال با دیاباته در تبریز

بازی هــای این هفته دیــروز با برگــزاری ۳ بازی 
دیگر پایان یافت که دیدار گل گهر و پیکان نیز بدون 
رد و بدل شدن گلی به پایان رسید. در حساس ترین 
بــازی هفتــه نهــم، تراکتور و اســتقال در ورزشــگاه 
مملو از تماشــاگر یادگار امــام )ره( تبریز به مصاف 
هــم رفتند. تراکتــور با توجــه به حمایت هــواداران 
پرشــور خــود، بــازی را هجومــی آغــاز کــرد و پس از 
چنــد فرصتی که از دســت داد، توانســت از حریف 
خود پیش بیفتد. در دقیقه 20 کار تیمی تماشــایی 
بازیکنان تراکتور با حرکت میثم تیموری آغاز شــد 
کــه در ادامــه پاس او به ویلیان میمبــا با پاس این 
بازیکن برای احسان حاج صفی همراه شد و کاپیتان 
تراکتــور هم توپ را بدون مکــث به محوطه 6 قدم 
فرســتاد تا محمدرضا آزادی با فرار ســریع و شوت 
نوک پا دروازه استقال را باز کند. پس از آن استقال 

بــرای جبــران گل خورده جلو کشــید و در دقیقه 40 
شــیخ دیاباته در محوطه جریمه مهــدی قائدی را 
صاحــب توپ کرد که او نیز با یک پاس چیپ بغل 
پا از بین دو مدافع تراکتور توپ را مجدداً به دیاباته 
رســاند تا او با شــوت روی پای تماشایی گل تساوی 
استقال را بزند و اولین گل خود را برای آبی پوشان 
به ثمر برساند تا نیمه اول با تساوی به پایان برسد. 
در نیمه دوم، بازی بیشتر در میانه میدان در جریان 
بود تا اینکه در دقیقه 65 ســانتر هرویه میلیچ بعد 
از برخورد به مدافع تراکتور به فرشــید اســماعیلی 
رســید که شــوت او و در ادامه ضربه علی کریمی را 
محمد رشید مظاهری به خوبی برگشت داد اما در 

ریباند دیاباته دروازه تراکتور را باز کرد تا دبل کند. با 
این گل استقال روحیه گرفت و در دقیقه 69 پاس 
در عمق زیبای کریمی از میانه زمین را رضا اســدی 
نتوانســت با تکل بلنــد دفع کند تا توپ بــه دیاباته 
برســد و او با عبور از مظاهری گل ســوم آبی ها را به 
ثمر رســاند و هت تریک کرد تا چهره ویژه این بازی 
و هفته نهم لقب بگیرد. در ادامه مصطفی دنیزلی 
تعویــض هایــی را انجام داد و مســعود شــجاعی و 
ساسان انصاری را به زمین فرستاد که این تعویض 
ها نتیجه داد و در دقیقه 79 سانتر در عمق شجاعی 
به محوطه جریمه اســتقال با ضربه ســر انصاری 
به گل دوم تراکتور تبدیل شــد تا فاصله دو تیم کم 

شــود اما اســتقال دوبــاره به گل رســید و در دقیقه 
84 پاس علی دشــتی و دفــع ناقص مدافع تراکتور 
به علی کریمی رســید تا او با شــوت پشــت محوطه 
فوق العاده به کنج دروازه گل چهارم استقال را به 
نام خود ثبت کند تا این بازی با نتیجه 4-2 به سود 
استقال به پایان برسد و تراکتور هم دومین باخت 
پیاپی خــود را تجربه کند. اســتقال با ایــن پیروزی 
در ادوار لیــگ برتــر هــزار امتیــازی شــد. همچنین 
ذوب آهــن 2-0 و با گل های میاد فخرالدینی )۳2 
پنالتی( و امیر ارســان مطهری )75( شــاهین را از 
پیش رو برداشت تا شاگردان علیرضا منصوریان به 

نخستین برد خود دست پیدا کنند.

چیپ علیپور مقابل هت تریک شیخ
 واکنش فدراسیون به توهین کنندگان مهاجمان سرخابی، سرنوشت پرسپولیس و استقلال در هفته نهم را تغییر دادند

به خانواده خطیبی
پس از تســاوی پرســپولیس و ماشــین ســازی، رســول خطیبی 
در گفت و گــو با خبرنــگاران گفت: »کل اســتادیوم به مادر من 
فحش دادند. مادر من 2 پســر شــهید و 2 پسر جانباز دارد. اگر 
امنیتی وجود دارد، به خاطر وجود شهداســت و به خاطر مادری اســت که پسرش 
را به خاطر محافظت از این مملکت و اســتادیوم ها به جنگ فرســتاده است. من 
از آقای حسن زاده و فدراسیون می خواهم که این فحاشی هایی که شده، جلویش 

گرفته شود و اگر اقدامی نشود، من این مسأله را به خدا می سپارم.«
در همین رابطه، سایت رسمی فدراسیون فوتبال دیروز پیامی را منتشر کرد که 
در آن آمده: »شکی نیست هزاران جام زرین نمی تواند با قطره ای از مجاهدت ها، 
فداکاری ها و عزت پهلوانان واقعی ایران اسامی در جنگ تحمیلی برابری کند . 
از این رو، فدراســیون فوتبال ضمن ابراز تأســف و محکومیت اقدام معدودی در 
بی احترامی به خانواده معزز و محترم خطیبی که والده ارجمند دو شــهید دفاع 
مقدس و رسول خطیبی که برادر آن دو شهید بزرگوار می باشد، بافاصله پس از 
مسابقه پرونده مربوطه را در بالاترین سطح ارکان حقوقی و انضباطی فدراسیون 
بــاز کرده و اقــدام قاطعانه با عامل یــا عوامل این اتفاق با هدف پاکســازی کامل 

فضای کلیه ورزشگاه ها به عمل خواهد آمد.«
همچنین باشــگاه پرســپولیس اطاعیه ای صادر کرد که در بخشــی از آن آمده: 
»ایمان داریم تماشاگرانی که علیه خطیبی شعارهایی سر دادند؛ هرگز نمی دانستند 
که والده ایشان مادر دو شهید والامقام هستند. حفظ حرمت ها و ارزش های والای 
نظام و شهدای گرانقدر نه تنها مورد تأکید باشگاه پرسپولیس است که در جامعه 
نیز نهادینه شده و فداکاری ها و از خودگذشتگی های شهدای گرانقدر همواره مورد 

احترام مردم شهیدپرور ایران بوده و متعلق به رنگ ها نیست.«

بازتــاب

شب سیاه علیپور با عذرخواهی از هواداران پایان نخواهد یافت
علــی علیپــور کــه هفته گذشــته بــا هت تریــک در 
بوشــهر یک شب رؤیایی را پشــت سر گذاشته بود، 
پنجشــنبه شــب در دقیقه 90 پشــت ضربه پنالتی 
ایستاد و با یک ضربه چیپ توپ را به سمت دروازه حامد لک ارسال کرد 
اما گلر ماشین سازی بدون هیچ زحمتی ضربه او را مهار کرد. پس از این 
اتفاق 15 هزار هوادار ســرخ بدون هدایت لیدرها شــعار »علیپور حیا کن؛ 
پرسپولیس رو رها کن« سر دادند. پنجشنبه شب برای پرسپولیسی ها شبی 
خاص بود چرا که در این شب جام سوپر جام باید در دستان کاپیتان سید 
جال حســینی بالا می رفت. شــاگردان کالدرون پس از تساوی بدون گل 
مقابل ماشین سازی با چهره های نه چندان خندان برای ثبت عکس های 
یادگاری با جام ســوپرجام به زمین بازگشــتند. در زمان اعام نام علیپور 
برای حضور بر ســکوی قهرمانی همــه هواداران او را هــو کردند. مهاجم 

سرخ ها با توجه به جو سکوها ترجیح داد در جشن قهرمانی شرکت نکند 
و در رختکن بماند.  البته گابریل کالدرون، ســرمربی پرســپولیس پس از 
تساوی تیمش با ماشین سازی از مهاجم خود انتقاد کرد و گفت: »کار او 
بی احترامی به خودش، تیم، خانواده و هواداران پرسپولیس بود. پنالتی 
باید جدی زده شــود ولی این پنالتی جدی زده نشــد و دیگر او پنالتی های 
پرســپولیس را نمی زنــد.« پــس از پایان بــازی مهاجم پرســپولیس برای 
ختم اتفاقات در پستی اینستاگرامی از هواداران عذرخواهی کرد و برخی 
از بازیکنــان نیــز در پایان این دیدار از هم تیمی خــود حمایت کردند. اما 
قطعاً شب سیاه علیپور با توجه به جو کاماً ملتهب آزادی با عذرخواهی 
از هــواداران پایان نخواهد یافت چرا که هواداران اتفاقات ابتدای فصل و 
درخواســت های مکرر علیپور برای جدایی از پرســپولیس و پنالتی چیپ 

پنجشنبه شب او را از یاد نخواهند برد.

بــــرش
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■ مســابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان در 
لهســتان برگزار شد و نوید شمس به همراه هم تیمی ژاپنی 
خــود در فینــال جدول دونفــره برابر تیم مشــترک رومانی 
و ســنگاپور قــرار گرفت که شــمس و بازیکــن ژاپن با نتیجه ۳ بــر 2 به پیروزی 
رســیدند و قهرمان شــدند. نوید شــمس پیــش از این نیــز در رده نونهالان در 

سال های 9۵ و 9۶ قهرمان جهان شده بود.
■ رقابت های کشــتی آزاد زیر 2۳ ســال قهرمانی جهان روزهــای 6 تا 8 آبان 
ماه در شهر بوداپست مجارستان برگزار شد که در پایان تیم ایران با ۳ مدال 
طای کامران قاســم پور، مجتبی گلیج و امیرحســین زارع در اوزان 86، 97 و 
125 کیلوگــرم، یک مدال نقره محمد نخــودی در 74 کیلوگرم و 2 مدال برنز 
علیرضا ســرلک و حســین شــهبازی در اوزان 57 و 92 کیلوگرم و کســب 1۳9 
امتیاز به عنوان نایب قهرمانی دســت یافت. تیم های روســیه با 145 امتیاز و 
جمهوری آذربایجان با 111 امتیاز عنوان های اول و سوم را از آن خود کردند.

■ زورخانه شهید سردار »حمدالله دکامی« قصرشیرین عصر پنجشنبه با حضور 
وزیــر ورزش و جوانــان و اســتاندار کرمانشــاه در زمینــی بــا مســاحت ۵۵0 متر به 
بهره برداری رســید. مســعود ســلطانی فر، در حاشــیه افتتاح این زورخانه گفت: 
»فرهنگ فتوت و جوانمردی را بسط و توسعه می دهیم و تاش می کنیم بیشتر 

هویت فرهنگی، تاریخی و ملی و مذهبی خودمان را به دنیا معرفی کنیم.«
■ کمیته اخاق فدراسیون فوتبال، امیر قلعه نویی سرمربی سپاهان را برای ادای 
پاره ای توضیحات احضار کرد. وی هفته گذشــته از کسانی که در ورزشگاه ها علیه 

او شعار سر می دهند، با جماتی نه چندان مناسب انتقاد کرد.

اخبـــار 
کوتـــاه


